ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 ноября 2023 года                                                                                            № 354
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 7 мая 2014 года № 132

«Об утверждении Положения
о лицензировании международных

автомобильных перевозок пассажиров»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 7 мая 2014 года № 132 «Об утверждении Положения
о лицензировании международных автомобильных перевозок пассажиров»
(САЗ 14-19) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 мая 2016 года
№ 99 (САЗ 16-19), от 27 сентября 2016 года № 263 (САЗ 16-39), от 14 апреля
2020 года № 111 (САЗ 20-16), от 7 июля 2021 года № 227 (САЗ 21-27),
от 9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22), от 17 августа 2023 года № 272
(САЗ 23-34), следующие изменения:

а) пункт 4 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«4. В зависимости от срока действия лицензии лицензионный сбор
за выдачу лицензии взимается в следующем размере, если срок, на который
выдана лицензия, составляет:

а) для юридических лиц:

- 2 -

1) 5 (пять) лет – лицензионный сбор взимается в размере 400 расчетных
уровней минимальной заработной платы;

2) от 5 (пяти) до 10 (десяти) лет – лицензионный сбор взимается в размере
600 расчетных уровней минимальной заработной платы;

3) свыше 10 (десяти) лет, в том числе бессрочно, – лицензионный сбор
взимается в размере 900 расчетных уровней минимальной заработной платы;

б) для индивидуальных предпринимателей:
1) 5 (пять) лет – лицензионный сбор взимается в размере 50 расчетных

уровней минимальной заработной платы;
2) от 5 (пяти) до 10 (десяти) лет – лицензионный сбор взимается в размере

400 расчетных уровней минимальной заработной платы;
3) свыше 10 (десяти) лет, в том числе бессрочно, – лицензионный сбор

взимается в размере 800 расчетных уровней минимальной заработной платы»;

б) подпункт 3 подпункта «а» пункта 7 Приложения к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«3) сведения о квалификации работников соискателя лицензии,
подтверждающие право на управление транспортными средствами категории
«D» или «В» (копии действительных водительских удостоверений
с разрешающей отметкой в соответствующей графе)»;

в) подпункт 9 подпункта «а» пункта 7 Приложения к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«9) сведения об объектах, в которых или с помощью которых будет
осуществляться лицензируемый вид деятельности (копии действительных
документов, подтверждающих государственную регистрацию и прохождение
государственного технического осмотра транспортных средств, на которых
предполагается осуществлять перевозки пассажиров в международном
сообщении)»;

г) подпункт «б» пункта 7 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«б) для индивидуальных предпринимателей:
1) заявление о выдаче лицензии с указанием фамилии, имени, отчества

(при наличии), данных документа, удостоверяющего личность гражданина,
лицензируемого вида деятельности и срока, в течение которого будет
осуществляться указанный вид деятельности;

2) сведения об объекте, в котором или с помощью которого будет
осуществляться лицензируемый вид деятельности (копии действительных
документов, подтверждающих государственную регистрацию и прохождение
государственного технического осмотра транспортного средства, на котором
предполагается осуществлять перевозки пассажиров в международном
сообщении);

- 3 -

3) сведения о квалификации соискателя лицензии, подтверждающие
право на управление транспортными средствами категории «В» (копию
действительного водительского удостоверения с разрешающей отметкой
в соответствующей графе);

4) акт(ы) проверки транспортного(ых) средств(а) (Приказ Министерства
экономического развития Приднестровской Молдавской Республики
от 22 октября 2019 года № 890 «О создании постоянно действующей комиссии
по проверке транспортных средств, осуществляющих перевозки в пригородном,
междугородном и международном сообщении, для включения их в реестр
подвижного состава» (регистрационный номер 9226 от 19 декабря 2019 года)
(САЗ 19-49))»;

д) подпункт «н» пункта 22 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«н) наличие у лицензиата (соискателя лицензии) в отношении
юридического лица – в штате работников необходимой квалификации, а также
помещений и оборудования, принадлежащих лицензиату (соискателю
лицензии) на праве собственности или на ином законном основании,
позволяющих осуществлять техническое обслуживание и ремонт транспортных
средств, или договоров со специализированными организациями
на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств»;

е) пункт 33 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«33. Действие лицензии устанавливается на срок не менее 5 (пяти) лет».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ